HEUTE FLEISCHLOS

Gerdstete Knodel 8.90 €
mit Blattsalat a,c,g,m

Eiernockerl 8.90 €
mit Blattsalat a,c,g,m

Altwiener Krautfleckerl 8.50 €
a,c

Champignon gebacken 9.90 €
mit Sauce Tartare a,c,g

Kasespatzle mit Rostzwiebel 9.80 €
und Blattsalat a,c,g,m

Knackige Gemisepfanne 9.40 €
0,s
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GENUSSLICH GELOFFELT

Tagessuppe
a,c,g,l

Backerbsensuppe
a,c,g,l

Frittatensuppe
a,c,g,l

Leberknddelsuppe
a,c,g,l

3.10€

3.10€

3.50 €

3.90 €
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GANG IN DEN GARTEN

Gegrillte Putenstreifen 10.90 €
auf Blattsalat mit Kiirbiskernéldressing m,g

Steirischer Backhendlsalat 11.90 €
mit Kirbiskerndl a,c,g,m

Schafkase im Speckmantel 10.90 €
auf Blattsalat a,g,m

Thunfischsalat mit Schafkase 11.90 €
und Oliven d,g,m

Gemischter Salat 3.90 €
m

Erdapfelsalat 3.10 €
m

Gurkensalat 3.10 €
m

Blattsalat 3.10 €
m

Krautsalat 3.10 €
m
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MAL WIEDER KLASSISCH

Kleines Rindsgulasch

Schinkenfleckerl
a,Cc,g,m

Holzhackernockerl
a,Cc,g,m

Grol3es Rindsgulasch
a,c,g,l

Fiaker Gulasch
mit Semmelkndédel a,c,g,l

Wiener Schnitzel
vom Schwein mit Erdapfelsalat a,c,g,l,m

Bauern Cordon Bleu
vom Schwein mit Erdapfelsalat a,c,g,l,m

Putenschnitzel
gebacken mit Erdapfelsalat a,c,g,l,m

Cordon Bleu
vom Schwein a,c,g,l,m

Putenschnitzel Natur
mit Petersilerdapfel a,c,g

Grillteller

mit sautiertem Gemduse und Steakhouse Fries a,c,g,l,s

Rib Eye Steak

mit Pfannengemiise und Steakhouse Fries a.c.g.l.svom Rind

8.90 €

9.40 €

10.20 €

11.90 €

14.90 €

13.90 €

15.90 €

14.90 €

15.50 €

14.50 €

2140 €

26.90 €
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DAS SCHMECKT BESONDERS

Schweinsleber gerostet 9.90 €
mit Petersilienerdapfel a,l,0,9

Blunzngrostl 10.10 €
mit Krautsalat a,g,I,m

Schweinsleber gebacken 10.70 €
mit Erdapfelsalat a,c,g,m

Tiroler Leber 11.90 €
mit Speck und Braterdapfel a,g,l,0

Zwiebel Rostbraten 18.90 €
mit Braterdapfel a,l,0

Vanille Rostbraten 18.90 €
mit Braterdapfel a,l,0

Jager Rostbraten 19.90 €
mit Nockerl a,c,l,0

Alt Wiener Backfleisch 19.90 €
vom Rostbraten a,c,g,I,m

Holzhacker Steak 16.90 €
mit Zwiebeln, Speck, Spiegelei und Pommes a,c,g,l,m

Fitnesspfanne von der Pute 1190 €
mit Gemuse a,g,l,m

Zander Serbisch 17.90 €
auf Marktgemuse und Petersilerdapfel d,I,m,s

Zander gebacken 16.40 €

mit Erdapfelsalat a,d,g,l,m
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JETZT NOCH SUNDIGEN

Topfenstrudel
mit Schlag a,c,g

Apfelstrudel
mit Schlag a,c,g

Marmeladepalatschinken
a,C,g

Schokoladepalatschinken
mit Schlag a,c,e,g,h

Mohr im Hemd

mit Schokoladesauce und Schlag a,c,e,g,h

3.50 €

3.50 €

4.20 €

4.60 €

4.80 €
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HEISSGETRANKE

Tee
Schwarz / Frichte / Pfefferminz -

Melange / Verlangerter
g -

Kleiner Brauner

Grol3er Brauner

Capuccino
g -

2.00€

3.20€

2.00€

3.80 €

3.50 €
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ALKOHOLFREI

CocaCola 2.60 €
Flasche - 0,33 |

CocaCola light 2.60 €
Flasche - 0,33 |

Almdudler 2.40 €
0,25 |

Apfelsaft gespritzt 2.40 €
0,251

Apfelsaft Naturtriib 2.60 €
0,25 |

Orangensaft 2.40 €
0,25 |

Tonic Water 2.60 €
Flasche - 0,2 |

Mineralwasser Prickelnd 2.20 €
Flasche - 0,25 |

Sodawasser 1.40 €
0,251

Soda Zitrone 1.70 €
0,25 |

Frischer Zitronensaft 0.30 €
2 cl

Glas Wasser 0.80 €

(ohne zusatzliche Getrankekonsumation) -
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JUGENDGETRANK

Soda Holunder / Himbeer 1.40 €
0,251
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BIER VOM FASS UND FLASCHE

Pilsner 3.80 €
03lo

Pilsner 4.60 €
0510

Murauer 3.80 €
0,3lo

Murauer 4.60 €
0510

Hirter Marzen 4.10 €
Flasche -0,510

Gosser Naturgold 4.10 €
Alkoholfrei Flasche - 0,5 |

Radler 3.60 €
0,3lo

Radler 4.30 €
0510
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SEKT

Glas Prosecco 2.90 €
01llo

Flasche Prosecco 19.00 €
0,751 0

Flasche Henkel 21.00 €
0,751 0

Flasche Sparkling 38.00 €
0,751 0
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WEINE

Gruner Veltliner 3.20€
Weingut Bauer 'Alte Rebe' Wagram - 1/8 | o

Rose 3.20 €
Weingut Bauer Wagram - 1/8 1 o

Welschriesling 3.40 €
Weingut Moser Leutschach Steiermark - 1/8 1 0

Gelber Muskateller 4.00 €
Weingut Skoff Stdsteiermark - 1/8 1 o

Blauer Zweigelt 3.60 €
Weingut Bauer Wagram - 1/8 1 o

Blaufrankisch 3.60 €
Weingut Kerschbaum 'Alte Rebe' Horitschon - 1/8 1 0

Cuveée Classic 3.60 €
Weingut Aumann Thermenregion - 1/8 | o

Hauswein weil3/rot 2.40 €
Weingut Bauer Wagram - 1/8 1 0

Spritzer weild/rot 290 €
1/410

Kaiserspritzer 3.10€
1/410

Aperolspritzer 450 €
1/410

Renate Rosner, Zitterhofergasse 8, 1070 Wien, 0664 / 40 66 591
www.das-steirerstueberl.at
Preisangabe in Euro inkl. MwSt. | Anderungen vorbehalten | Stand der Preise 2023

ey g metoat | Blusirsben: & Knebra Alsmaeysva - Felola.com

Seite 12



nimapyevs - Fodedlm.om
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SPIRITUOSEN

Wodka
2cl

Jagermeister / Averna / Fernet
2cl

Williamsbirne / Marille / Kriecherl
2cl

Tiroler Haselnuss Schnaps
2cl

Metaxa

Weinbrand

InlAnder Rum

Jameson

Gin

2.50 €

2.50 €

2.50 €

2.70 €

2.70 €

250 €

250 €

290 €

250 €

Renate Rosner, Zitterhofergasse 8, 1070 Wien, 0664 / 40 66 591

www.das-steirerstueberl.at

Preisangabe in Euro inkl. MwSt. | Anderungen vorbehalten | Stand der Preise 2023

Seite 13



Legende: A glutenhaltige Getreide, B Krebstiere, C Ei, D Fisch, E Erdnuss, F Soja, G Milch
oder Laktose, H Schalenfriichte, L Sellerie, M Senf, N Sesam, O Sulfite, P Lupinen,R
Weichtiere

Offnungszeiten:

Montag bis Donnerstag
11.00 bis 24.00 Uhr
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